
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή, σε εργασιακή σχέση, κενών οργα-
νικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ).

2 Ένταξη μέλους ΕΤΕΠ σε θέση Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών, 
Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

3 Ένταξη μέλους ΕΤΕΠ σε θέση Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος Πολι-
τικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών 
και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132926 ΕΞ 2021 (1)

   Ανακατανομή, σε εργασιακή σχέση, κενών ορ-
γανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της Ειδι-
κής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
(ΕΓΔΙΧ).   

 ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) του άρθρου 20 του ν. 4829/2021 «Ενίσχυση διαφά-
νειας και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, 
αποκατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήμα-
τος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 166),

γ) των άρθρων 78 έως 99 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 94) και ιδίως των άρθρων 90, 92 
και 94 αυτού,

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α΄ 184),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

2. α) Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών, με την οποία διορί-
στηκε η Πηνελόπη Παγώνη του Σωτηρίου στη θέση της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

β) Την υπ’ αρ. 19232/20.03.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε η Γεωργία 
Βαλατσού του Αθανασίου στη θέση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

3. Τις υπ’ αρ. 103554/25.8.2021 (Β’ 4140), 53356/6.5.2021 
και 53340/6.5.2021 (Β’ 1935), 139309/7.12.2020 (Β’  5396), 
34580/26.3.2019 (Β’ 1030), 54141/21.5.2018 (Β’ 2150), 
86769/13.8.2018 (Β’ 3549) αποφάσεις του Κυβερνητικού 
Συμβουλίου Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΚΥ.Σ.Δ.Ι.Χ.) με 
τις οποίες συστήνονται τα Γραφεία Ενημέρωσης - Υπο-
στήριξης Δανειοληπτών (ΓΕΥΔ) και οι θέσεις προσωπικού 
ανά ΓΕΥΔ.

4. Την υπ’ αρ. 75834/25.6.2021 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «Κατανομή θέσεων προσωπικού στην Ειδική Γραμ-
ματεία Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (Ε.Γ.Δ.Ι.Χ.)» (ΑΔΑ: 
68ΘΒΗ-Γ96).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/865/οικ.18073/ 
21.9.2021 εγκύκλιο «Κατάργηση διατάξεων κατά παρέκ-
κλιση του ΕΣΚ (ν. 4440/2016)-Μεταβατικές διατάξεις του 
ν. 4829/2021» (Α΄ 166) (ΑΔΑ: Ω58Ο46ΜΤΛ6-63Γ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4972

64945

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.27 12:34:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64946 Τεύχος B’ 4972/27.10.2021

6. Το υπό στοιχεία 125117 ΕΞ 2021/8.10.2021 έγγραφο 
του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
«Ανακατανομή θέσεων προσωπικού στην Ειδική Γραμ-
ματεία Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ)».

7. Την υπό στοιχεία 131600 ΕΞ 2021/21.10.2021 ει-
σήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών.

8. Την ανάγκη ανακατανομής, σε εργασιακή σχέση, 
είκοσι επτά (27) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού της ΕΓΔΙΧ, προκειμένου να ολοκληρωθεί 
η διαδικασία μετάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4829/2021, ισάριθμων αποσπασμένων 
στην ΕΓΔΙΧ υπαλλήλων.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακατανέμουμε (μέσω της σύστασης-κατάργησης 
θέσεων), σε εργασιακή σχέση, είκοσι επτά (27) κενές ορ-
γανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού της Ειδικής Γραμ-
ματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ), ως εξής:

α) Καταργούμε δώδεκα (12) κενές θέσεις μόνιμου προ-
σωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΓΔΙΧ (άρθρο 90, 
ν. 4389/2016) και συνιστούμε ισάριθμες θέσεις προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ), ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΚΛΑΔΟ

ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
2 51

ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
5 25

ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων
1 8

ΔΕ Πληροφορικής 1 0

ΔΕ Οδηγών 2 0

ΥΕ Επιμελητών 1 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΘΕΣΕΙΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ) 

ΠΟΥ ΣΥΝΙΣΤΩΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΙΔΑΧ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
2 2

ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
5 5

ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων
1 1

ΔΕ Πληροφορικής 1 1

ΔΕ Οδηγών 2 2

ΥΕ Επιμελητών 1 1

β) Καταργούμε δέκα (10) κενές θέσεις μόνιμου προσω-
πικού των Κέντρων Ενημέρωσης-Υποστήριξης Δανειο-
ληπτών (ΚΕΥΔ) από τις συνολικά διακόσιες (200) προβλε-
πόμενες θέσεις (άρθρο 94, ν. 4389/2016) και συνιστούμε 
ισάριθμες θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΩΝ ΚΕΥΔ ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΘΕΣΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΣΤΑ ΚΕΥΔ

10 190

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ 

ΠΟΥ ΣΥΝΙΣΤΩΝΤΑΙ ΣΤΑ ΚΕΥΔ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΘΕΣΕΩΝ 

ΙΔΑΧ ΣΤΑ ΚΕΥΔ

10 10

γ) Καταργούμε πέντε (5) κενές θέσεις μόνιμου προσω-
πικού των Γραφείων Ενημέρωσης-Υποστήριξης Δανειο-
ληπτών (ΓΕΥΔ) από τις εβδομήντα οκτώ (78) συνολικά θέ-
σεις που έχουν συσταθεί βάσει των αναφερόμενων στο 
στοιχείο 3 του προοιμίου αποφάσεων και συνιστούμε 
ισάριθμες θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΩΝ ΓΕΥΔ ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΘΕΣΕΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΣΤΑ ΓΕΥΔ

5 73

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ 

ΠΟΥ ΣΥΝΙΣΤΩΝΤΑΙ ΣΤΑ ΓΕΥΔ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΘΕΣΕΩΝ 

ΙΔΑΧ ΣΤΑ ΓΕΥΔ

5 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

Υπουργείου Οικονομικών Υπουργείου Εσωτερικών

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

I

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/509/66 (2)

    Ένταξη μέλους ΕΤΕΠ σε θέση Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος Οι-
κονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών, 
Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δη-
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την παρ. 15θ του άρθρου 15 του ν. 4485/2017,
2. την παρ. 2β του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, «β) Οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64947Τεύχος B’ 4972/27.10.2021

θέσεις του προσωπικού αυτού ανήκουν στο ’Ιδρυμα και 
κατανέμονται με απόφαση της Συγκλήτου στα Τμήμα-
τα…»,

3. την περ. 5 της παρ. 3 του ν. 4235/2014 σε συνδυασμό 
με την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 τα μέλη 
της κατηγορίας ΕΤΕΠ που εντάχθηκαν ή διορίσθηκαν 
μετά τη δημοσίευση του ν. 4235/2014 έχουν τη δυνατό-
τητα να ενταχθούν στην κατηγορία ΕΔΙΠ εφόσον έχουν 
τα προσόντα διορισμού αυτής της κατηγορίας. Η ένταξη 
πραγματοποιείται με απόφαση της Κοσμητείας, ύστερα 
από εισήγηση τριμελούς επιτροπής, που ορίζεται από 
τον Κοσμήτορα και σχετική πράξη του Πρύτανη που δη-
μοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

4. την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  5 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 αναφέρει: «…οι θέσεις των μελών της κα-
τηγορίας ΕΤΕΠ του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, των 
μονίμων διοικητικών υπαλλήλων…μετατρέπονται αυ-
τοδίκαια σε αντίστοιχες θέσεις των προβλεπόμενων στο 
άρθρο 29 του ν. 4009/2011 μελών κατηγορίας ΕΔΙΠ, με 
αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης πριν από την 
ένταξη θέσης τους. Οι ανωτέρω κατηγορίες προσωπικού 
που εντάσσονται σε θέσεις κατηγορίας ΕΔΙΠ….εντάσσο-
νται σε κενές ή συνιστώμενες με μετατροπή των θέσεών 
τους σε οργανικές θέσεις ΕΔΙΠ»,

5. την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΚΠΟΕ/23275/173/07.12.2020 
αίτηση του Βενέτη Κανακάρη, κατόχου διδακτορικού δι-
πλώματος, για ένταξή του σε θέση ΕΔΙΠ του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών, Πολι-
τικών και Οικονομικών Επιστημών,

6. ότι ο Βενέτης Κανακάρης διορίστηκε σε θέση ΕΤΕΠ 
του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ 
διορισμού 270/τ.ΝΠΔΔ/05.11.2004),

7. την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνι-
κών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών (συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 61/29.01.2021) περί ορισμού Τριμελούς Επιτροπής,

8. την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΚΠΟΕ/40089/395/22.03.2021 
Εισηγητική Έκθεση της Τριμελούς Επιτροπής για ένταξη 
σε θέση ΕΔΙΠ του Βενέτη Κανακάρη,

9. την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνι-
κών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών (συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 62/23.03.2021) για ένταξη του Βενέτη Κανακάρη 
σε θέση ΕΔΙΠ του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών 
Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Πληροφορική, 
Τηλεματική και Δίκτυα Υπολογιστών»,

10. την    υπό   στοιχεία    ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/49040/1913/26.05.2021 
απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης (απόφαση 8/49/20.05.2021) με την οποία 
εγκρίθηκε η κατανομή-μεταφορά (1) μιας οργανικής 
θέσης ΕΔΙΠ από τις θέσεις που ανήκουν στο Δ.Π.Θ. στο 
Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών, 
Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών, προκειμένου να 
ενταχθεί στη θέση, το μέλος ΕΤΕΠ του Τμήματος Πολι-
τικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δ.Π.Θ. 
Βενέτης Κανακάρης,

11. ότι δεν έχει εκδοθεί το π.δ/γμα που θα ρυθμίζει τη 
βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση των Μελών 

ΕΔΙΠ, σύμφωνα με την παρ.  6 του άρθρου 29 του 

ν. 4009/2011 και κατατάσσεται αυτοδίκαια στις βαθμί-

δες του π.δ. 118/2002,

12. την υπό στοιχεία Δ.Π.Θ./ΔΟΔ/59031/8210/ 

05.07.2021 Οικονομική Έκθεση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικής Διαχείρισης του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 

Θράκης,

13. το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού,

14. το υπό στοιχεία 99211/Β1/10.08.2021 έγγραφο 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.,

15. τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Βενέτη 

Κανακάρη,

16. την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 πράξη του Υπουρ-

γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 490/ 

2018) με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και 

Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών, 

από 01/9/2018 έως 31/8/2022, διαπιστώνεται:

Η ένταξη του Βενέτη Κανακάρη του Γρηγορίου, ΕΤΕΠ 

του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, σε κενή ορ-

γανική θέση των προβλεπόμενων στο άρθρο 29 του 

ν. 4009/2011 κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (ΕΔΙΠ), του Τμήματος Οικονομικών Επιστη-

μών της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών 

Επιστημών του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης, με 

αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης θέσης, επειδή 

έχει τα νόμιμα προσόντα.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων: 5747/ 

22.09.2021) .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 2 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/518/68 (3)

   Ένταξη μέλους ΕΤΕΠ σε θέση Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών, 
Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δη-
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ  

 Αφού έλαβε υπόψη:

1. Την παρ. 15θ του άρθρου 15 του ν. 4485/2017,

2. την παρ. 2β του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, «β) Οι 

θέσεις του προσωπικού αυτού ανήκουν στο ’Ιδρυμα και 

κατανέμονται με απόφαση της Συγκλήτου στα Τμήμα-

τα…»,

3. την περ. 5 της παρ. 3 του ν. 4235/2014 σε συνδυ-

ασμό με την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 

τα μέλη της κατηγορίας ΕΤΕΠ που εντάχθηκαν ή διορί-

σθηκαν μετά τη δημοσίευση του ν. 4235/2014 έχουν τη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64948 Τεύχος B’ 4972/27.10.2021

δυνατότητα να ενταχθούν στην κατηγορία ΕΔΙΠ εφόσον 
έχουν τα προσόντα διορισμού αυτής της κατηγορίας. Η 
ένταξη πραγματοποιείται με απόφαση της Κοσμητείας, 
ύστερα από εισήγηση τριμελούς επιτροπής, που ορίζεται 
από τον Κοσμήτορα και σχετική πράξη του Πρύτανη που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

4. την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  5 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 αναφέρει: «…οι θέσεις των μελών της κα-
τηγορίας ΕΤΕΠ του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, των 
μονίμων διοικητικών υπαλλήλων…μετατρέπονται αυ-
τοδίκαια σε αντίστοιχες θέσεις των προβλεπόμενων στο 
άρθρο 29 του ν. 4009/2011 μελών κατηγορίας ΕΔΙΠ, με 
αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης πριν από την 
ένταξη θέσης τους. Οι ανωτέρω κατηγορίες προσωπικού 
που εντάσσονται σε θέσεις κατηγορίας ΕΔΙΠ….εντάσσο-
νται σε κενές ή συνιστώμενες με μετατροπή των θέσεών 
τους σε οργανικές θέσεις ΕΔΙΠ»,

5. την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΚΠΟΕ/13948/110/23.10.2020 
αίτηση της Ευδοκίας Σεραφειμίδου για ένταξή της σε 
θέση ΕΔΙΠ του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχο-
λής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών,

6. ότι η Ευδοκία Σεραφειμίδου μετατάχθηκε από θέση 
ίδιας κατηγορίας του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνι-
κών και Πολιτικών Επιστημών σε θέση ΕΤΕΠ του Τμήμα-
τος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (ΦΕΚ μετάτα-
ξης Γ’281/2011),

7. την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνι-
κών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών (συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 60/9.11.2020) περί ορισμού Τριμελούς Επιτροπής,

8. την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΚΠΟΕ/31246/246/26.01.2021 
Εισηγητική Έκθεση της Τριμελούς Επιτροπής για ένταξη 
σε θέση ΕΔΙΠ της Ευδοκίας Σεραφειμίδου,

9. την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνι-
κών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών (συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 61/29.1.2021) για ένταξη της Ευδοκίας Σεραφειμί-
δου σε θέση ΕΔΙΠ του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της 
Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστη-
μών, με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση και Ανάκτηση 
της Πληροφορίας - Κοινωνικά Δίκτυα στο Διαδίκτυο-
Πληροφοριακή Παιδεία»,

10. την υπό στοιχεία Δ.Π.Θ./ΣΥΓΚ/49038/1912/ 
26.05.2021 απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης (υπ’ αρ. 9/49/20.05.2021 

απόφαση) με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή - μετα-
φορά (1) μιας οργανικής θέσης ΕΔΙΠ από τις θέσεις που 
ανήκουν στο Δ.Π.Θ. στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης της 
Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστη-
μών, προκειμένου να ενταχθεί στη θέση, το μέλος ΕΤΕΠ 
του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Δ.Π.Θ. Ευδοκία Σεραφειμίδου,

11. ότι δεν έχει εκδοθεί το π.δ. που θα ρυθμίζει τη 
βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση των Με-
λών ΕΔΙΠ, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 29 του 
ν. 4009/2011 και κατατάσσεται αυτοδίκαια στις βαθμίδες 
του π.δ. 118/2002,

12. την υπό στοιχεία Δ.Π.Θ./ΔΟΔ/59029/8208/05.07.2021 
Οικονομική Έκθεση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχεί-
ρισης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης,

13. το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού,

14. το υπό στοιχεία 99183/Β1/10.08.2021 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

15. τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της Ευδο-
κίας Σεραφειμίδου,

16. την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 πράξη του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 490/2018), 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντι-
πρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 
01/9/2018 έως 31/8/2022, διαπιστώνεται:

Η ένταξη της Ευδοκίας Σεραφειμίδου του Ιωάννη, 
ΕΤΕΠ του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, σε κενή 
οργανική θέση των προβλεπόμενων στο άρθρο 29 του 
ν. 4009/2011 κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (ΕΔΙΠ), του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 
της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επι-
στημών του Δημοκριτείου Πανεπιστήμιου Θράκης, με 
αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης θέσης, επειδή 
έχει τα νόμιμα προσόντα.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων: 5746/ 
22.09.2021) .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 2 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049722710210004*


